ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  32

с. Кривошеино                                                                                                 27.01. 2006г.

5-е собрание 1 созыва

Об утверждении Положения «О

Реестре  муниципальной собственности

муниципального образования

Кривошеинское сельское поселение»

В целях организации учета муниципального имущества, в соответствии с законодательством Российской федерации, а так же совершенствования механизмов управления  и распоряжения этим имуществом

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение «О Реестре муниципальной собственности муниципального образования Кривошеинское сельское поселение» (Приложение №1).

2. Возложить на Администрацию Кривошеинского сельского поселения организацию учета муниципального имущества и ведение Реестра муниципальной собственности.

3. Контроль  над исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Совета Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  Л.М.Герасимова

Глава Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  Н.Е.Липухин

Приложение 1

к Решению Совета

Кривошеиского сельского поселения

от 27.01.2006г.      № 32

ПОЛОЖЕНИЕ

 О  Реестре  муниципальной
 собственности  муниципального образования

Кривошеинское сельское поселение

1. Общие положения.

1.1. Реестр     муниципальной     собственности     муниципального       образования

Кривошеинское сельское поселение, в дальнейшем «Реестр», формируется и ведется  в соответствии с Федеральным Законом РФ «Об общих принципах  организации местного самоуправления» № 131-ФЗ от 06.10.2003, Федеральным Законом РФ «О государственной регистрации   прав на недвижимое имущество и сделок с ним» №  122-ФЗ от 21.07.1997, Постановлением Правительства РФ «Об организации учета федерального имущества и ведения реестра федерального имущества» № 696 от 03.07.1998, другими законодательными актами Российской федерации и Томской области с целью обеспечения надежной основы в организации системы учета и управления объектами муниципальной собственности.

1.2. Реестр представляет собой банк данных об объектах, находящихся в муниципальной собственности:

а) предприятиях и учреждениях;

б) зданиях и строениях;

в) объектах незавершенного строительства;

г) вкладах  (долях, акциях), муниципальной собственности в уставном капитале хозяйственных обществ и товариществ;

д) объектах инженерной инфраструктуры;

е) транспортных средствах;

ж) основных средствах.

1.3. Ведение Реестра имеет целью по объектное выделение и учет объектов муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования Кривошеинское сельское поселение и способствует решению следующих задач:

а) анализ состояния, экономической и социальной эффективности использования имущества по целевому назначению;

б) выработка рекомендаций по более рациональному использованию объектов муниципальной собственности в зависимости от изменения состояния экономики;

в) информационно-справочное обеспечение процесса подготовки и принятия решений по вопросам, касающимся эффективного использования муниципальной собственности и реализации прав собственника на объекты;

г) централизованное обеспечение информацией об объектах муниципальной собственности заинтересованных юридических лиц и граждан при  возникновении связи с этими объектами, в том числе при заключении договоров аренды.

2. Реестродержатель: права и обязанности.

2.1. Учет муниципального имущества поселения, формирование и ведение Реестра возлагается на Администрацию Кривошеинского сельского поселения (Реестродержатель).

2.2. Территориальные представительства, предприятия, учреждения и организации,

расположенные на территории Кривошеинского сельского поселения, независимо от их ведомственной принадлежности представляют по запросам Администрации поселения на некоммерческой основе информацию, необходимую для ведения Реестра .

2.3.Реестродержатель в соответствии с возложенными на него функциями осуществляет:

а) сбор информации об объемах муниципальной собственности, внесение необходимых сведений в Реестр;

б) ведение Реестра путем своевременного внесения в него данных о состоянии объектов;

в) хранение данных Реестра на магнитных и бумажных носителях;

г) представление информации об объектах муниципальной собственности в соответствии с п. 1.3. настоящего Положения;

д) контроль достоверности данных об объектах муниципальной собственности.

2.4. Реестродержатель имеет право:

а) запрашивать у предприятий, учреждений, и организаций, статистических органов необходимую информацию по вопросам, касающимся пользования и распоряжения имуществом, не находящимся в муниципальной собственности.

3. Формирование и ведение Реестра.

3.1. Внесение объектов в Реестр производится на основании:

а) Постановлений Правительства РФ;

б) Решений Государственной Думы Томской области;

в) Постановлений Главы администрации Томской области;

г) Решений органов местного самоуправления по передаче ( продаже) объектов в

собственность ;

д) договоров купли-продажи имущества;

е) актов о приемке объектов, в том числе бесхозяйных объектов;

ж) решений судебных органов.

3.2. В качестве самостоятельных объектов муниципальной собственности в Реестр вносятся :

а) муниципальные предприятия и учреждения, как имущественные комплексы

( по форме, согласно приложению №1 );

б) здания и строения ( по форме, согласно приложению №2);

в) объекты инженерной инфраструктуры (по форме, согласно приложению №3);

г) объекты незавершенные строительством ( по форме, согласно приложению № 4);

д) транспортные средства ( по форме, согласно приложению № 5);

е) вклады муниципальной собственности в уставные капиталы хозяйственных обществ (паи, акции) (по форме, согласно приложению №6);

ж)  основные средства (по форме, согласно приложению №7 ).

3.3. Все объекты, указанные в п. 3.2. подлежат обязательному включению в Реестр с присвоением каждому уникального реестрового номера.

3.4. Все изменения состояния объектов муниципальной собственности, связанные с передачей в хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду, во временное пользование, в безвозмездное пользование с отчуждением, изменением формы собственности, уничтожением, гибелью, а так же ликвидацией или реорганизацией предприятий, учреждений (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование в иную организационно-правовую форму) подлежит обязательному отражению в Реестре.

3.5.  Объекты, изменившие форму собственности на законных основаниях и в установленном порядке, исключаются из Реестра со ссылкой на юридические основания исключения. В недельный срок с момента возникновения юридических оснований для исключения объектов из Реестра, исключение объекта отражается в Реестре по прилагаемой форме (согласно приложению № 8) с приложением копии юридических оснований с приложением копий юридических оснований. Реестровый номер объекта, исключенного из Реестра, не может быть присвоен другому объекту. Сведения о таком объекте сохраняются в памяти информационной системы в течение всего времени ее функционирования.

3.6
Все изменения состояния объектов муниципальной собственности, не связанные с изменением Фомы собственности, уничтожением, гибелью подлежат обязательному отражению в Реестре без изменения реестрового номера объекта.

3.7.
При ведении Реестра на бумажных и электронных носителях в случае обнаружения противоречивых сведений, приоритет имеет реестровая запись на бумажных носителях.

4. Система доступа к данным Реестра.

4.1. Пользователями Реестра являются:

а) сотрудники администрации Кривошеинского сельского поселения – по вопросам получения служебной и справочной информации;

б) внешние пользователи  - на основании распоряжения Главы администрации Кривошеинского сельского поселения – по вопросам получения служебной, справочной информации из Реестра на магнитных и бумажных носителях, получения выписок из Реестра.